autoria do escritor Chiquinho Divilas, para uso em sala de aula com alunos da Rede Municipal de
Ensino Fundamental, por meio de editora exclusiva, de acordo com oDecreto Municipal n. 9451/2025,
conforme ETP, TR, justificativa, orçamento e documentação. Pelo valor total global R$ 25.500,00 (Vinte
e cinco mil e quinhentos reais), com base no Parecer Jurídico nº. 741/2025, em conformidade com
o disposto no artigo 74, caput, inciso I, da Lei Federal 14.133/2021. Fica dispensada a formalização
do contrato, sendo substituído por Nota de Empenho/Ordem de Compra, conforme disposto no artigo